



Do natychmiastowej publikacji: 25.09.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA 28-PROCENTOWY SPADEK LICZBY STRZELANIN W SPOŁECZNOŚCIACH W CAŁYM STANIE NOWY JORK

Znaczące spadki statystyk odnotowano w Long Island, Rochester, Syracuse, Utica i Yonkers

W działania na rzecz ograniczenia przemocy z użyciem broni palnej zainwestowano niemal 350 mln USD

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że zgodnie z raportami departamentów policji uczestniczących w Inicjatywie na rzecz eliminacji przemocy z użyciem broni palnej (Gun Involved Violence Elimination, GIVE) w stanie Nowy Jork, do sierpnia 2024 r. liczba strzelanin skutkujących obrażeniami spadła o 28 procent w porównaniu z tym samym ośmiomiesięcznym okresem ubiegłego roku. Ten ogólny spadek jest wynikiem znacznego, trwałego ograniczenia przemocy z użyciem broni palnej w społecznościach, w których działa 28 departamentów policji uczestniczących w programie GIVE.

„Bezpieczeństwo publiczne jest moim najwyższym priorytetem, dlatego podstawą naszych działań jest ochrona mieszkańców stanu Nowy Jork i zamieszkiwanych przez nich dzielnic” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Nasza strategia walki z przemocą z użyciem broni palnej przynosi efekty, ale tego rodzaju praca nigdy się nie kończy – musimy nadal inwestować, wprowadzać innowacje i współpracować z organami ścigania, aby poprawić bezpieczeństwo mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Spadek o 28 procent oznacza, że od 1 stycznia do 31 sierpnia 2024 r. miało miejsce 417 strzelanin skutkujących obrażeniami ciała – w porównaniu z 578 takimi przypadkami w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia 2023 r.

Wdrożona w stanie Nowy Jork inicjatywa GIVE jest realizowana przez 28 departamentów policji w 21 hrabstwach zamieszkałych przez większość ludności stanu poza miastem Nowy Jork.

Następujące departamenty policji odnotowały szczególnie znaczący spadek liczby strzelanin w okresie do sierpnia 2024 r. w porównaniu z tym samym ośmiomiesięcznym okresem ubiegłego roku:

- Hrabstwo Nassau: spadek o 40 procent

- Rochester: spadek o 39 procent
- Hrabstwo Suffolk: spadek o 39 procent
- Syracuse: spadek o 26 procent
- Utica: spadek o 47 procent
- Yonkers: Spadek o 56 procent

Dane z sierpnia 2024 r. dla każdego z 28 departamentów policji uczestniczących w inicjatywie GIVE są dostępne [na stronie internetowej stanowego Wydziału Służb Sądownictwa Karnego \(Division of Criminal Justice Services, DCJS\)](#).

Oprócz spadku liczby aktów przemocy z użyciem broni palnej w społecznościach objętych inicjatywą GIVE, Departament Policji Miasta Nowy Jork odnotował 12-procentowy spadek liczby strzelanin (602 w porównaniu z 682) w Nowym Jorku do sierpnia 2024 r. w porównaniu z tym samym okresem w ubiegłym roku.

Uchwalony [budżet na rok 2025](#) obejmuje 347 mln USD pozyskanych przez gubernator Hochul na sfinansowanie kompleksowego planu przeciwdziałania przemocy z użyciem broni palnej, zmniejszenia przestępczości i wdrożenia wieloaspektowego podejścia do poprawy bezpieczeństwa publicznego.

Komisarz Wydziału Służb Sądownictwa Karnego Stanu Nowy Jork, Rossana Rosado, powiedziała: „Gubernator Hochul zdaje sobie sprawę, że samo egzekwowanie przepisów nie wystarczy, aby poprawić bezpieczeństwo w naszych dzielnicach. Dzięki jej działaniom DCJS otrzymał rekordowe fundusze na inicjatywę GIVE, program SNUG Street Outreach, programy stanowiące alternatywę dla więzienia i usługi wspomagające powrót do życia w społeczeństwie. Wszystkie te inicjatywy pozwalają naszym lokalnym partnerom zajmować się nie tylko konsekwencjami, ale także przyczynami przestępczości. Ta znacząca inwestycja w oparte na współpracy, wieloaspektowe podejście do tej złożonej kwestii przynosi korzyści i poprawia bezpieczeństwo publiczne w społecznościach w całym stanie”.

Liderka większości Senatu, Andrea Stewart-Cousins, powiedziała: „Zależy nam na tym, aby mieszkańcy stanu Nowy Jork mogli czuć się bezpiecznie, dlatego w ubiegłym roku pod moim przewodnictwem demokratyczna większość w Senacie Stanu Nowy Jork zadecydowała o przeznaczeniu 347 mln USD na finansowanie inteligentnych i skutecznych inicjatyw interwencyjnych związanych z przemocą, takich jak program GIVE. Inicjatywa GIVE doprowadziła do aż 28-procentowego spadku liczby strzelanin w objętych nią miejscowościach w całym stanie. Na szczególną uwagę zasługuje miasto Yonkers, gdzie spadek wyniósł 56%. Chcę podziękować gubernator Kathy Hochul za jej niestrudzone i skuteczne działania w związku z tym programem i innymi innowacyjnymi inicjatywami dotyczącymi zwalczania przemocy z użyciem broni palnej. Tendencja spadkowa oznacza znaczący postęp w naszych wysiłkach na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego, ale wciąż musimy inwestować w innowacyjne metody, które ograniczają przemoc z użyciem broni palnej i skutkują poprawą bezpieczeństwa w naszych społecznościach”.

Marszałek Zgromadzenia, Carl Heastie, powiedział: „Dzisiejsze ogłoszenie pokazuje, że nasze inwestycje w zapobieganie przemocą z użyciem broni palnej przekładają się na poprawę bezpieczeństwa w stanie Nowy Jork. Jestem niezwykle dumny, że nasze działania doprowadziły do tak znacznego ograniczenia liczby strzelanin. Obiecuję też, że Zgromadzenie będzie nadal pracować nad poprawą bezpieczeństwa lokalnych społeczności we współpracy z partnerami we władzach stanowych. Zdajemy sobie sprawę, że możemy zbudować przyszłość, w której żaden mieszkaniec stanu Nowy Jork nie będzie musiał żyć w strachu przed przemocą z użyciem broni palnej w swojej społeczności. Jesteśmy też gotowi przeznaczyć odpowiednie zasoby i dokonywać inwestycji, które pozwolą zrealizować tę wizję”.

Członek Zgromadzenia, Jeffrey Dinowitz, powiedział: „28-procentowy spadek liczby strzelanin w stanie Nowy Jork jest dowodem skuteczności skoordynowanych działań i strategicznych inwestycji. Zaangażowanie gubernatora Hochula w bezpieczeństwo publiczne zapewniło naszym społecznościom ważne zasoby, pomagając organom ścigania i organizacjom oddolnym w walce z przemocą z użyciem broni palnej. Dzięki 350 mln USD zainwestowanym w sprawdzone rozwiązania, takie jak Inicjatywa na rzecz eliminacji przemocą z użyciem broni palnej, obserwujemy wymierne wyniki, jeśli chodzi o poprawę bezpieczeństwa naszych dzielnic. Pozwala nam to zbliżyć się do celu, jakim jest zapewnienie wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork poczucia bezpieczeństwa w swojej społeczności – zarówno w Yonkers, Rochester, jak i tutaj w Bronksie”.

Wśród inwestycji gubernator warto również wymienić uznane w całym kraju inicjatywy zarządzane przez stanowy Wydział Służb Sądownictwa Karnego, który zapewnia finansowanie, szkolenia i pomoc techniczną organom ścigania i organizacjom społecznym w gminach najbardziej dotkniętych problemem przemocą z użyciem broni palnej i brutalnej przestępczości:

- Niemal 36 mln USD na [Inicjatywę na rzecz eliminacji przemocą z użyciem broni palnej \(Gun Involved Violence Elimination, GIVE\)](#). W ramach inicjatywy GIVE DCJS pomaga 28 departamentom policji w 21 hrabstwach wdrażać sprawdzone strategie, które pozwalają skutecznie ograniczać przemoc z użyciem broni palnej, takie jak działania policyjne skierowane przeciw konkretnym problemom, działania policyjne w gorących punktach, skoncentrowane odstraszenie/interwencje związane z przemocą grupową, działania lokalne i zapobieganie przestępczości poprzez projektowanie środowiskowe. Strategie te koncentrują się na konkretnych osobach i miejscach, które są odpowiedzialne za większość aktów przemocy, oraz budują zaufanie poprzez działania skierowane do społeczności. Ze środków GIVE finansowane są również biura prokuratorów okręgowych, wydziały kuratorskie i biura szeryfów w tych hrabstwach.
- 21 mln USD na [program SNUG Street Outreach](#), który skupia się na walce z przemocą z użyciem broni palnej poprzez identyfikację źródła, przerwanie transmisji oraz leczenie osób, rodzin i społeczności doświadczających przemocy – przy wykorzystaniu systemu zdrowia publicznego. Organizacje społeczne i szpitale prowadzą ten program w 14

gminach, zatrudniając prawie 200 pracowników terenowych, pracowników socjalnych i opiekunów. Pracownicy terenowi są osobami, które straciły bliskich w wyniku przemocy lub same miały problemy z wymiarem sprawiedliwości, dlatego są uznawane za wiarygodnych partnerów. Pojawiają się na miejscach strzelanin, aby zapobiegać działaniom odwetowym, wykrywać konflikty i pokojowo je rozwiązywać, zanim doprowadzą do eskalacji przemocy. Pracownicy socjalni i opiekunowie pracują z osobami dotkniętymi problemem przemocy, w tym ze znajomymi i rodzinami poszkodowanych i sprawców. DCJS wspiera również wysiłki miasta Nowy Jork w zakresie zapobiegania przemocy, przeznaczając 5 mln USD na System Zarządzania Kryzysowego (Crisis Management System, CMS), który pomaga prowadzić programy pomocowe na dużą skalę.

- 18 mln USD na stanową sieć [ośrodków analiz przestępczości \(Crime Analysis Centers\)](#), które analizują, zestawiają i przekazują dalej informacje, wyniki analiz i dane do lokalnych organów ścigania w całym stanie. Żaden inny stan nie ma tego rodzaju sieci, a ośrodki – działające we współpracy z lokalnymi organami ścigania w 10 hrabstwach i mieście Nowy Jork – są centralnymi punktami stanowych i lokalnych inicjatyw na rzecz powstrzymywania przestępczości, prowadzenia dochodzeń i wykrywania winnych przestępstw. Tylko w ubiegłym roku personel ośrodków przyjął ponad 90 000 zgłoszeń, pomagając agencjom w rozwiązywaniu różnych spraw – od kradzieży sklepowych po morderstwa.
- Do 20 mln USD na [Project RISE](#) – unikatowy model finansowania, który umożliwia działaczom społecznym *reagowanie* na przemoc z użyciem broni palnej, *inwestowanie* w rozwiązania, *zapewnienie* działania programów i *prowadzenie działań* w społecznościach. W pierwszym roku w ramach tej inicjatywy wsparcie otrzymało 99 organizacji, w tym 74 małe, oddolne programy, z których wiele nie mogło dotychczas liczyć na pomoc ze strony stanu. Programy i usługi finansowane przez RISE obejmują wsparcie akademickie, usługi zatrudnienia, mentoring oraz zapobieganie przestępczości i przemocy.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)